EDITAL Nº. 005/2014

PRORROGAÇÃO – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA VISANDO A CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA DE PROFESSORES SUBSTITUTOS CLASSE “SL” – 1º AO 5º
ANO – ENSINO FUNDAMENTAL – POLIVALÊNCIA E PROFESSORES
SUBSTITUTOS CLASSE “SL” DO 6º AO 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL
E ENSINO MÉDIO DA REDE ESTADUAL DE ENSINO.

De ordem do Exmo. Sr. Secretário de Educação e Cultura do Estado do
Piauí, no uso de suas atribuições legais, a Diretora da Unidade de Gestão de
Pessoas, RESOLVE PRORROGAR o prazo de validade do Processo Seletivo
Simplificado para formação de cadastro de reserva visando a contratação
temporária de professores substitutos Classe “SL” – 1º ao 5º ano – Ensino
Fundamental – Polivalência e professores substitutos Classe “SL” do 6º ao 9º
ano do Ensino Fundamental e Ensino Médio da rede estadual de ensino, Edital
n° 003/2012, de 05 de dezembro de 2012, por 01 (um) ano, ou seja, até 18 de
fevereiro de 2015.

Teresina, 05 de fevereiro de 2014.